
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 57FB71BA-51C86563-69367B67-B2667BCD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 85, DE 2 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria nº 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução do Consup do Ifes nº 35 de 16.07.2021, que regulamenta o
funcionamento do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Ifes,

:RESOLVE

     
               Art. 1º Recompor o Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Ifes
Campus Itapina - NEPGENS, criado através da Portaria nº 243 de 27/08/20022, passando a
vigorar conforme anexo dessa Portaria.

          Art. 2º Atribuir, sem prejuízos às atividades docentes voltadas ao Ensino, carga horária
de 4 horas semanais ao Coordenador e 2 horas semanais aos demais membros.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 57FB71BA-51C86563-69367B67-B2667BCD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo da Portaria nº 85 de 02.05.2022

Recomposição do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Ifes 
Campus Itapina

SERVIDORES

NOME SIAPE SEGMENTO POSIÇÃO

Dayane Santos de Souza 1258642 DOCENTE COORDENADORA
Raquelli Natale 2311494 DOCENTE COORD. ADJUNTA / 

MEMBRO
Nahun Thiaghor Lippaus Pires 

Gonçalves 

3216942 DOCENTE SECRETÁRIO

Filicio Mulinari e Silva 1122047 DOCENTE MEMBRO
Victor Anequim Guimarães 3234936 DOCENTE MEMBRO
Elen Amaral Siqueira Ravara 1680664 TAE MEMBRO
Karla Percília da Silva Fortes 3006574 TAE MEMBRO

Hellen Taynan da Silva Cavalcanti 1417737 DOCENTE MEMBRO
Renata Aparecida dos Santos 2047489 DOCENTE MEMBRO

DISCENTES

NOME MATRÍCULA POSIÇÃO

Emanuela Medeiros Lucas Ellera 20211zooi0096 MEMBRO

Thifany Pereira da Silva 20201zooi0373 MEMBRO
Livia Ribeiro Melgaço 20211almi0020 MEMBRO
Natânia Bartehs Cravo 20211PED0046 MEMBRO

Tales dos Reis Silva 20211PED0011 MEMBRO
Amanda Gabriela da Silva 20211PED0267 MEMBRO

Renato Ahnert Plaster Filho 20211PED0240 MEMBRO
Brenda Gumz da Silva 20191PED0220 MEMBRO
Kamile Alves da Silva 20191PED0190 MEMBRO

Kassiane Guilherme Bispo 20191PED0182 MEMBRO
Daiane Souza Wan Der Maas 20191PED0336 MEMBRO
Sulamita Monteiro de Barros 20191PED0433 MEMBRO

Carlene Rosana da Silva 20191PED0018 MEMBRO
Gecimara Rodrigues Silva 20191PED0360 MEMBRO

Thatiany Lopes Teixeira Alves 20191PED0425 MEMBRO
Renata Lima Torezani 20191PED0115 MEMBRO

Diogo Rangel Leite da Silva 20191PED0026 MEMBRO
Rafi da Roza Almeida 20211LICAN0030 MEMBRO


		2022-05-02T17:19:32-0300




